
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 
 
Il Direttore della Struttura, ing. Luigi Borrelli sulla base dell'istruttoria espletata dal dirigente 
ing. Giuseppe Perrone, ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 
12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale 
sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e l’adozione di atti 
aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

OGGETTO 

Pubblicazione bandi ed esiti di gara. 
Approvazione preventivo, autorizzazione a contrarre ed aggiudicazione servizio. CIG: Z763D27A96 

  

Struttura proponente STRUTTURA GESTIONE TECNICA 

 Documenti integranti il provvedimento:   

 descrizione allegato n. pag.  

    

    
    

Dichiarazione di immediata esecutività  

  

Spese previste € 3.618,00 compreso Iva e spese di bollo 

Conto Economico n. 71210000165 – budget n.74 

Descrizione conto economico spese di pubblicità, pubblicazione e bandi di gara 

Bilancio 2023 

Destinatari dell’atto per conoscenza 

    Affari Generali e Privacy     Economico - Finanziario 

Gestione del Patrimonio Gestione Risorse Umane 

    Struttura Controllo di Gestione     Gestione Tecnica 

CUP e ALPI     Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP

Burocratico Legale     Altro (specificare)

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

   solo frontespizio

   integrale 

   solo determinazione 



N. 1351 del 14/11/2023



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

Premesso che: 

- questa Struttura ha l’esigenza di pubblicare gli esiti di gara per i servizi di seguito descritti: 
 “Servizio biennale per la gestione e manutenzione, ordinaria e straordinaria, degli 

impianti di condizionamento tipo split system, unico e ventilconvettore del” (CIG: 
9240869E53); 

 “Servizio triennale per la gestione e manutenzione, ordinaria e straordinaria, delle 
centrali e sotto-centrali termiche ed idriche a servizio del Policlinico Foggia” (CIG: 
855335757C);  

 “Servizio triennale per la manutenzione, ordinaria e straordinaria, del verde e 
pulizia delle aree esterne (carrabili, pedonali e a verde) del Policlinico” (CIG: 
89743278EA); 

nonché di pubblicare il bando di gara e successivo esito per il servizio di seguito descritto: 

 “Servizio di manutenzione full risk degli impianti elettrici installati presso i presidi 
del Policlinico di Foggia”. 

dato atto che: 

- ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, è 
possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due 
o più operatori economici;  

- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 (come modificato dalla legge 27 
dicembre 2006, n. 296) per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 € non si 
rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto;  

considerato che: 

-  il valore massimo del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 €, IVA esclusa; 

preso atto che: 

- si è proceduto, con nota protocollo n. 22556 del 05.10.2023, ad inoltrare richiesta di 
preventivo di spesa alla ditta INFO SRL, la quale aveva già provveduto a pubblicare i bandi 
di gara delle suddette procedure;  

rilevato che: 
 in data 09.10.2023 si è proceduto alla verifica dei preventivi ricevuti, con prot. n. 22803, 

evidenziando gli importi singoli di pubblicazione per ogni procedura di gara e precisamente: 
 

 Preventivo n. 202304291/AOR/FG02 - Procedura impianti condizionamento (Esito: € 
580,00 + IVA + €16,00 Spese bolli); 

 Preventivo n. 202304292/AOR/FG02 - Procedura centrali termiche (Esito: € 580,00 + 
IVA + € 16,00 Spese Bolli); 

 Preventivo n. 202304293/AOR/FG02 - Procedura manutenzione verde (Esito: € 580,00 
+ IVA + € 16,00 Spese Bolli); 

 Preventivo n. 202304295/AOR/FG02 - Procedura impianti elettrici (Gara: € 580,00 + 
IVA + € 16,00 Spese Bolli); 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

 Preventivo n. 202304294/AOR/FG02 – Procedura impianti elettrici (Esito: € 580,00 + 
IVA + € 16,00 Spese Bolli). 

tenuto conto che: 

 l’offerta presentata dalla ditta INFO SRL risulta meritevole di approvazione ritenendo il 
prezzo offerto, pari ad € 3.618,00 (iva e spese di bollo incluse) congruo rispetto alla tipologia 
di servizio; 

ritenuto: 

- di dover procedere all’aggiudicazione definitiva dell’affidamento del servizio di cui 
all’oggetto, atteso che la ditta ha soddisfatto la verifica della regolarità contributiva, come da 
DURC in corso di validità con numero di protocollo INAIL_40553324 e scadenza 29.01.2024;  

 

dato atto che: 

- l’Autorità Nazionale Anticorruzione, su richiesta formulata dal Responsabile del 
Procedimento, ha rilasciato il CIG Z763D27A96; 

visto: 

- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (codice in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture) nel testo vigente;  

- il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (regolamento di esecuzione ed attuazione del codice dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) nel testo vigente; 

- la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 (nuove norme sul procedimento amministrativo) nel testo 
vigente; 

- la documentazione tecnica ed amministrativa relativa all’intervento, tutta agli atti del 
responsabile del procedimento e facente parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento anche se non materialmente allegata; 

IL DIRETTORE 

sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate; 

DETERMINA 

1. di dare atto di quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente trascritto e 
riportato; 

2. di approvare i preventivi come riportati in narrativa; 

3. di affidare il servizio in argomento, ai sensi dall’art. 50 - comma 1 - lettera b) del D.lgs. n. 
36/2023, alla ditta INFO SRL con sede in Barletta alla via Sant’Antonio 28/30, 76121 Barletta 
(BT), pec: gruppo@pec.it, (P.IVA 04656100726), per un importo totale di € 2.900,00, oltre IVA 
del 22% ed € 80,00 per rimborso spese di bollo; 

4. di demandare al RUP l’espletamento di tutti gli atti ed adempimenti necessari, connessi e 
conseguenti al presente provvedimento; 

5. di dare atto che la spesa complessiva di € 3.618,00 iva e spese di bollo comprese verrà imputata 
sul Conto Economico “71210000165 – spese di pubblicità, pubblicazione e bandi di gara " del 
bilancio 2023; 

6. di demandare a successivo atto l’adozione dei provvedimenti di liquidazione, previa verifica 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 4 

della regolarità delle prestazioni ed acquisizione di regolari fatture elettroniche 
esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della L. 136/2010; 

7. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata sul sito Aziendale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, in applicazione alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

8. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta INFO SRL e alle strutture aziendali in 
indirizzo per opportuna conoscenza e per i successivi adempimenti consequenziali. 
 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa 
vigente, è esecutivo ai sensi di legge. 
 
Il Dirigente proponente        Il Direttore Area Gestione Tecnica 
Ing. Giuseppe Perrone                                                                 Ing. Luigi Borrelli 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-08T10:21:56+0100
	GIUSEPPE PERRONE


		2023-11-08T11:46:25+0000
	BORRELLI LUIGI




